previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a
emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada
em favor do Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002453/2024-14. Interessado: INOVOX CENTRO DE
DIAGNÓSTICO EM OTORRINOLARINGOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 22.215.341/0001-
17. Valor: R$ 7.672,59 (sete mil seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta e nove
centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 245/2021. Em 23/04/2025, o Diretor-
Presidente do INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das
atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da
dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do
Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002793/2024-37. Interessado: HOSPITAL DA PLÁSTICA DF LTDA,
CNPJ Nº 26.308.083/0001-74. Valor: R$ 41.366,38 (quarenta e um mil trezentos e sessenta e
seis reais e trinta e oito centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 378/2021. Em
23/04/2025, o Diretor-Presidente do INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010,
no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o
reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da
despesa em favor do Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001750/2024-34. Interessado: AME ASSISTÊNCIA MENTAL LTDA,
CNPJ nº 14.736.261/0001-89. Valor: R$ 32.329,15 (trinta e dois mil trezentos e vinte e nove
reais e quinze centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 413/2021. Em 23/04/2025, o
Diretor-Presidente do INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das
atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da
dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima
discriminada em favor do Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002341/2024-55. Interessado: SALUS FISIOTERAPIA LTDA, CNPJ
Nº 31.394.583/0001-06. Valor: R$ 7.895,94 (sete mil oitocentos e noventa e cinco reais e
noventa e quatro centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 462/2021. Em
23/04/2025, o Diretor-Presidente do INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº
32.598/2010, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa em favor do Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002208/2024-07. Interessado: ILMA GORETTI PINHEIRO SOUSA,
CNPJ Nº 34.046.487/0001-65. Valor: R$ 7.914,05 (sete mil novecentos e quatorze reais e
cinco centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 475/2021. Em 23/04/2025, o
Diretor-Presidente do INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das
atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da
dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do
Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000711/2024-10. Interessado: SOCIEDADE BENEFICENTE DE
SENHORAS HOSPITAL SÍRIO LIBANÊS, CNPJ Nº 61.590.410/001287. Valor: R$
7.445.608,99 (sete milhões, quatrocentos e quarenta e cinco mil seiscentos e oito reais e
noventa e nove centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 546/2022. Em
23/04/2025, o Diretor-Presidente do INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº
32.598/2010, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa em favor do Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001728/2024-94. Interessado: DF CARE HOSPITAL DE
ESPECIALIDADES CRÔNICAS LTDA, CNPJ Nº 43.147.837/0001-70. Valor: R$
690.145,71 (seiscentos e noventa mil cento e quarenta e cinco reais e setenta e um
centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 549/2023. Em 23/04/2025, o Diretor-
Presidente do INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das
atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento
da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em
favor do Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000651/2025-16. Interessado: INSTITUTO FISIOTERAPIA E
REABILITAÇÃO EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DESPORTIVA LTDA,
CNPJ Nº 26.746.397/0001-59. Valor: R$ 1.503,90 (um mil quinhentos e três reais e
noventa centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 596/2024. Em 23/04/2025, o
Diretor-Presidente do INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das
atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da
dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do
Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00005111/2024-48. Interessado: CLÍNICA DO RIM LTDA, CNPJ Nº
49.325.619/0001-65. Valor: R$ 143.446,15 (cento e quarenta e três mil quatrocentos e
quarenta e seis reais e quinze centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 618/2024.
Em 23/04/2025, o Diretor-Presidente do INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº
32.598/2010, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA
o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da
despesa em favor do Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90102/2025 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de TERMÔMETRO DIGITAL, MÁX. E MÍN., COM CABO
EXTENSOR, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria
de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.
Processo SEI nº: 00060-00046297/2023-31. Total de 02 itens (Ampla Concorrência e Cota
reservada às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 158.696,4800. Cadastro das Propostas: a
partir de 24/04/2025. Abertura das Propostas: 07/05/2025, às 8h30, horário de Brasília, no
site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou,
com ônus, no endereço: SRTVN 701, Lote D, Edifício PO 700, 2º andar, Central de
Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PDPAS - SES/HSVP
O DIRETOR-GERAL DO HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULO, DA SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe
confere o item b, do inciso III, artigo 8 do Decreto GDF nº 37.515, de 26 de julho de 2016,
a Ordenação de Despesas do Programa Descentralização Progressiva de Ações da Saúde –
PDPAS, e para fins de atendimento ao inciso X, artigo 16 da Portaria SES-DF nº 473, de 4
de dezembro de 2023 e ao artigo 228 do Decreto GDF nº 44.330 de 16 de março de 2023,
resolve:
RATIFICAR em 16 de abril de 2025 a dispensa de licitação em razão do valor n.º 2130-
001386, Processo SEI n.º 00060-00170045/2025-93, com fundamento no artigo 75 inciso II
da Lei n.º 14.133 de 1º de abril de 2021, à empresa a SETE AZUL COMERCIO DE
EMBALAGENS E DESCARTAVEIS LTDA / CNPJ: 58.450.177/0001-70 cujo objeto é a
aquisição do item identificado pelo código SES 39417 - SACO PLÁSTICO, COR AMBAR
OU MARROM. DIMENSÃO: 4CM x7CM, no valor global de R$ 340,00 (Trezentos e
quarenta reais) para atender às necessidades da URD - HSVP.
RATIFICAR em 16 de abril de 2025 a dispensa de licitação em razão do valor n.º 2130-
001389, Processo SEI n.º 00060-00186538/2025-45, com fundamento no artigo 75 inciso II
da Lei n.º 14.133 de 1º de abril de 2021, à empresa HOSPFAR INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A. CNPJ: 26.921.908/0002-02 cujo
objeto é a aquisição do item identificado pelo código SES 92407 - LUVA DE
PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "P", no valor global de R$
1.075,00 (Mil e setenta e cinco reais) para atender às necessidades da URD - HSVP.
TORNAR SEM EFEITO matéria publicada no DODF Nº 52, TERÇA-FEIRA, 18 DE
MARÇO DE 2025 - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PDPAS SES/HSVP
PÁGINA 90: "RATIFICAR em 12 março de 2025 a dispensa de licitação em razão do valor
nº 2130-001376, Processo SEI nº 00060-00081948/2025-09, com fundamento no artigo 75
inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa SARA MEDICAL
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA /CNPJ:
41.551.247/0001-83 cujo objeto é a aquisição do item identificado pelo código SES 37604
COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR MODELO PSIQUIÁTRICO, no valor global
de R$ 39.700,00 (Trinta e nove mil e setecentos reais) para atender às necessidades da URD
- HSVP" em razão de desistência por parte da empresa vencedora.

CASSIANO TEIXEIRA DE MORAIS

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA
EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo SEI nº: 00064-00000686/2025-79. Interessado: Fundação de Ensino e Pesquisa
em Ciências da Saúde – FEPECS. Fundamento Legal: Art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei
nº 14.133/2021. Objeto: Contratação direta por inexigibilidade de licitação para aquisição
de vagas destinadas à capacitação profissional, treinamento e aperfeiçoamento de servidores
no 7º CONASJUR – Congresso Nacional sobre Atuação da Assessoria Jurídica em
Licitações e Contratos Administrativos. Fornecedor: INOVECAPACITACAO
CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA CNPJ: 27.883.894/0001-61 Valor Total: R$

PÁGINA 59 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 76, QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br